以方案实施前的公司总股本 3,621,047,894 股为基数，共计派发现金红利 434,525,747.28 元。详见

公司于 2021 年 3 月 31 日披露的《关于 2020 年度利润分配方案的公告》（公告编号：2021-026），

于 2021 年 4 月 21 日披露的《2020 年年度股东大会决议公告》（公告编号：2021-035），于 2021

年 4 月 28 日披露的《2020 年年度权益分派实施公告》（公告编号：2021-0347）。

（七）变更注册资本及修改公司章程

2021 年 6 月，公司配股公开发行股份完成并上市，此次配股共配售 1,076,601,364 股人民币普

通股，其中新增注册资本（计入股本）人民币 1,076,601,364 元；此外，由于公司发行的可转债处

于转股期，根据中国证券登记结算有限责任公司上海分公司证券登记信息显示，截至配股登记完

   华安证券股份有限公司 2021 年半年度报告

43 / 196

成之日，公司可转债累计转股 52,274 股，其中新增注册资本（计入股本）人民币 52,274 元。根据

《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》等法律、法规、规章及规范性文件的有关

规定，公司对《华安证券股份有限公司章程》涉及公司总股本、注册资本相关条款进行了修改，

公司注册资本由原来的 36.21 亿元变更为 4,697,653,638 元，公司总资产由原来的“等额划分为

36.21 亿股、每股面值 1 元”变更为“等额划分为 4,697,653,638 股，每股面值为 1 元”。公司已

于 2021 年 7 月完成工商登记变更。详见公司于 2021 年 6 月 30 日披露的《关于变更注册资本及

修订<公司章程>的公告》（公告编号：2021-061）。

（八）资产负债表日后重大事项

1、基金投顾业务试点资格获批

2021 年 7 月，公司收到中国证监会《关于华安证券股份有限公司试点开展基金投资顾问业务

有关事项的复函》（机构部函〔2021〕1696 号）。根据该复函，中国证监会对公司试点开展基金

投资顾问业务无异议。详见公司于 2021 年 7 月 5 日披露的《关于试点开展基金投资顾问业务获中

国证监会复函的公告》（公告编号：2021-066）。

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

（%）
发行新股 其他 小计 数量

比例

（%）

一、有限售

条件股份
0 0 0 0 0 0 0

二、无限售

条件流通股

份

3,621,044,701 100 1,076,601,364 8,693 1,076,610,057 4,697,654,758 100

1、人民币普

通股
3,621,044,701 100 1,076,601,364 8,693 1,076,610,057 4,697,654,758 100

三、股份总

数
3,621,044,701 100 1,076,601,364 8,693 1,076,610,057 4,697,654,758 100

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

   华安证券股份有限公司 2021 年半年度报告

44 / 196

因公司于 2021 年完成了配股公开发行，同时前期发行的可转债目前在转股期内持续转股，公

司普通股股份数量发生变动。2020 年末，公司普通股股份总数为 3,621,044,701 股，报告期内配售

股份数量为 1,076,601,364 股，可转债累计转股数量为 8,693 股，截至报告期末，公司普通股股份

总数为 4,697,654,758 股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

√适用 □不适用

报告期后到半年报披露日期间发生的股份变动对公司每股收益、每股净资产等财务指标无重

大影响。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用

二、 股东情况

(一) 股东总数：

截止报告期末普通股股东总数(户) 154,459

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 不适用

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位：股